
Pozvánka a předběžný program

4. sympozium 
České společnosti pro cévní přístup

Pořádá Česká společnost pro cévní přístup 
ve spolupráci s Aesculap Akademií

2. října 2014
Regionální centrum Olomouc



Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé,

další, již 4. sympozium České společnosti pro cévní 
přístup proběhne dne 2. října 2014! 
Tentokrát jsme jako místo konání vybrali Olomouc, 
krásné město s výbornou dopravní dostupností 
(zejména vlakovou) z celé ČR i ze Slovenska. 
Sympozium budeme opět pořádat ve spolupráci 
s Aesculap Akademií. Přihlášku naleznete na webových 
stránkách Aesculap Akademie.

 
Těšíme se na setkání s Vámi v Olomouci 2.10.! 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jan Malík, CSc. 
předseda České společnosti pro cévní přístup 

 

 
 

Program

08:00	 Registrace	účastníků

08:55 Zahájení

09:00  I. blok přednášek  
předsedající : M. Slavíková, P. Utíkal

  Infekční komplikace nativních a protetických 
zkratů, kdy a jak je léčit 
M. Slavíková

  Výdutě a pseudovýdutě hemodialyzačních spojek 
L. Brlicová 

  Aneuryzma nativního AV zkratu: 
definice, klasifikace a indikace k léčbě 
– hloubkový přehled 
P. Baláž

  Clostridium perfringens –Infekce 
hemodialyzačního cévního přístupu 
R. Novotný

  Komplikace se stenty v centrálním žilním 
systému 
J. Kaván

   Chirurgické řešení vysoko-průtokové 
aneurysmatické arteriovenózní fistule 
S. Rokošný

  Méně typické přístupy k dialýze 
P. Utíkal a spol.

  Prevence a řešení dysfunkce dialyzačních katétrů  
V. Polakovič

	
11:00	 Kávová	přestávka

 

 
 
 
 



11:30  II. blok přednášek 
předsedající: J. Malík, J. Lachmanová

  Kdo ovlivňuje kvalitu cévního přístupu 
u HD pacientů 
J. Lachmanová

 Pacient na pomezí nefrologie a kardiologie 
 J. Malík

  Zastoupení CŽK jako kvalitativní parametr 
dialyzační péče 
R. Kantor

  Alternativní přístup k hemodialýze.  
Současné možnosti a komplikace 
M. Roček

  Dlouhodobé použití permanentních 
venózních katétrů 
K. Šauer, P. Šauerová

  Indikace sonografického vyšetření 
cévního zkratu 
E. Chytilová

	
12:00		 Valná	hromada	ČSCP		(12:00	-	13:30)

13:00		 Přestávka	na	oběd	(13:00	-	14:00)

 
14:00  III. blok přednášek 

předsedající: F. Lopot, V. Polakovič

  Měření průtoku krve cévním přístupem u lůžka 
– přednosti a omezení dostupných metod 
F. Lopot

  Cévní přístupy:  zkušenosti z dialyzačního 
střediska FMC Praha Vinohrady 
Novotná

  Kanylace arteriovenozního shuntu metodou 
knoflíkové dírky – přínosy a rizika metody 
S. Vaňková

Program

  Výsledky tříletého systematického sledování CP 
u chronicky dialyzovaného pacienta 
K. Tomanová,  S. Vaňková

  Může být dialyzační sestra překvapena trvalým 
cévním přístupem? 
M. Bartková, M. Lebedová

  Zkušenosti napojování cévních přístupů 
na FMC Vinohrady 
P. Beranová

	
15:15	 Kávová	přestávka

	
15:45  IV. blok přednášek Společnosti pro porty 

a permanentní katétry 
předsedající: J. Charvát, V. Chovanec

  Dlouhodobé cévní vstupy 
u neonkologických nemocných 
J. Charvát, J. Masopust, O. Hloch,  et al.

  PICC tým 
K. Lisová, V. Paulinová, K. Zemanová, et al. 

  Zkušenosti se zaváděním Centrálních kanyl  
implantovaných z periferie (PICC ) v ČR 
V. Maňásek, J. Charvát, V. Chovanec, et al.  

  Využití  nízkodávkové trombolýzy v obnovení 
funkce centrálního žilního portu 
V. Chovanec, O. Renc, P. Žák, et al.

  Power port a power PICC  - nová možnost 
podání kontrastní látky při CT vyšetření 
V. Chovanec, J. Raupach

  Zavádění dlouhodobých cévních vstupů 
v dětském věku 
O. Materna, P. Tax, O. Reich

	 Předpokládané	zakončení	sympozia	v	17:00.

Program



Termín:  2. října 2014

Místo konání: 
Regionální centrum Olomouc 
Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc 
GPS: 49°35‘26.897“N, 17°16‘38.95“E 
 
Předseda sympozia: prof. MUDr. Jan Malík, CSc. 
Third Internal Clinic General University Hospital in Prague 
 

Registrační poplatek Do 10.9.2014 Po 10.9.2014 

Lékař - člen ČSCP 650 Kč 750 Kč

Lékař - nečlen ČSCP 800 Kč 900 Kč

Sestra - člen ČSCP 500 Kč 600 Kč

Sestra - nečlen ČSCP 650 Kč 750 Kč

Registrační poplatek zahrnuje vstup na přednášky, vstup 
na výstavu, občerstvení v průběhu přestávek a kongresové 
materiály. Registrační poplatek je splatný před akcí dle 
pokynů zaslaných každému přihlášenému do e-mailu. 
Nižší sazba registračního poplatku platí při registraci 
a platbě do 10.9.2014. Potvrzení o zaplacení registračního 
poplatku předložte při registraci.  
Přednášející nehradí registrační poplatek.

Registrace probíhá přes webové stránky 
Aesculap Akademie www.aesculap-akademie.cz 
 
Kontakt: 
Aesculap Akademie, B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20, CZ-148 00 Praha 4 
Tel. +420-271 091 666, Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com 
www.aesculap-akademie.cz

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16, bude zařazena do celoživotního vzdělávání 
lékařů a  nelékařských zdravotnických pracovníků 
a ohodnocena příslušným počtem kreditů. 

Informace - registrace Informace - místo konání

Regionální centrum Olomouc 
Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc 
GPS: 49°35‘26.897“N, 17°16‘38.95“E

Parkování: 
Je možné využít placené parkování před hlavním vlakovým 
nádražím Olomouc, případně v okolí. Vyhrazené parkování 
není pro účastníky sympozia zajištěno.

Hromadná doprava: 
Regionální centrum Olomouc se nachází přímo proti 
hlavnímu vlakovému nádraží Olomouc - cca 100m 
od nádraží. Přibližné příjezdy vlaků z Prahy: 
08:09 RegioJet (v 5:44 z Prahy) 
08:41 EC České dráhy (v 6:11 z Prahy) 
09:19 Leo Express (v 7:06 z Prahy) 



Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Aesculap Akademie se na celém světě těší výborné 
pověsti jako jedna z vedoucích institucí odborné 
přípravy ve zdravotnictví a reaguje na požadavky lékařů, 
zdravotnických pracovníků a managementu nemocnic.

Portfolio vzdělávacích akcí zahrnuje širokou paletu 
teoretických kurzů, praktických workshopů, seminářů 
a mezinárodních konferencí. 

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

www.aesculap-akademie.cz

AeSCULAP AKADeMIe 
B. Braun Medical s.r.o.   V Parku 2335/20   CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666   Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com

Vědecká rada:
Prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.
Prof. MUDr. Juraj Pechan, CSc.
Prof. MUDr. Martin Krbec, CSc.
Prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D.
Prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MBA
Prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, DrSc., MBA
Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.
Doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
Doc. MUDr. Ľubomír Marko, PhD.
MUDr. Vladimír Kaťuch, PhD.

MUDr. Ján Kľoc, PhD.
MUDr. Richard Lukáš, Ph.D.
MUDr. Jan Kryl
MUDr. Iva Šípová
MUDr. Božena Jurašková, Ph.D.
PharmDr. Petr Horák
Ing. Bc. Irena Kouřilová
PhDr. Zdeňka Surá
Mgr. Marta Baričičová


